

YC ର ପ୍ରତ୍ୟାଖ୍ୟାନ ହାର ୯୮%। ଆପଣ ଫଣ୍ଡିଂ ପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟ ବୋଲି କିପରି ପ୍ରମାଣ କରିବେ ତାହା ଏଠାରେ ଅଛି। ଆପଣଙ୍କୁ ଚିନ୍ତାପୂର୍ବକ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହେବାକୁ ହେବ, କେବଳ ଚେଷ୍ଟା କଲେ ହେବ ନାହିଁ। YC ସ୍ପଷ୍ଟତା, ଟ୍ରାକସନ, ସ୍ପଷ୍ଟ କାହାଣୀ ଏବଂ ତୀକ୍ଷ୍ଣ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀତାକୁ ଚୟନ କରେ। ଆପଣଙ୍କ ଆବେଦନ ପ୍ରତିଷ୍ଠା-ସମସ୍ୟା ଫିଟ (Founder-problem fit), ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ବୈଧିକରଣ ଏବଂ ଆପଣ କାହିଁକି ସେହି ଚିନ୍ତା ଯାହା ଉପରେ ବାଜି ଲଗାଯାଇପାରିବ, ତାହା ଦେଖାଇବା ଆବଶ୍ୟକ।

[ଶ୍ରମଣା ମିତ୍ରଙ୍କ ଡିଜିଟାଲ୍ ମାଇଣ୍ଡ AI ମେଣ୍ଟରରେ ଲଗ୍ ଇନ୍ କରନ୍ତୁ।](#)

ଆପଣଙ୍କର ପିଚ୍ ଡେକ୍ ଅପଲୋଡ୍ କରନ୍ତୁ କିମ୍ବା ଆପଣଙ୍କର ଏଲିଭେଟର ପିଚ୍ ପେଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ।

ତା’ପରେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ପ୍ରଶ୍ନଗୁଡ଼ିକ ଗୋଟିଏ ପରେ ଗୋଟିଏ ପଚାରନ୍ତୁ:

1. “ମୁଁ ମୋର YC ଆବେଦନ କିପରି ପ୍ରସ୍ତୁତ କରିବି?”
2. “ମୋ କାହାଣୀରେ କେଉଁ ଦୁର୍ବଳତା ପାଇଁ YC ମୋତେ ପ୍ରତ୍ୟାଖ୍ୟାନ କରିପାରେ?”
3. “କେଉଁ ବୈଧିକରଣ କିମ୍ବା ଟ୍ରାକସନ ମୋର ସୁଯୋଗକୁ ଦୃଢ଼ କରିବ?”
4. “ମୁଁ ମୋର ଟିମ୍‌କୁ କିପରି ଅନନ୍ୟ ଭାବରେ ଯୋଗ୍ୟ ଭାବରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବି?”
5. “ମୁଁ ଆବେଦନ କରିବା ପୂର୍ବରୁ ମୋର ପିଚ୍‌କୁ ପରିମାର୍ଜିତ କରିବାରେ 1Mby1M ମୋତେ କିପରି ସାହାଯ୍ୟ କରିପାରିବ?”
6. “1Mby1M ରେ ଯୋଗଦେବା ପାଇଁ କେତେ ଖର୍ଚ୍ଚ ହୁଏ? ସେମାନେ କେତେ ଇକ୍ସିଟି ନିଅନ୍ତି?”

AI ମେଣ୍ଟର ଆପଣଙ୍କୁ ଜରୁରୀ ଜିନିଷଗୁଡ଼ିକ ମାଧ୍ୟମରେ ପରିଚାଳିତ କରିବେ ଏବଂ ଆପଣଙ୍କ ସହ ଆଲୋଚନା କରିବେ। ଯେକୌଣସି ସ୍ପଷ୍ଟୀକରଣ ପାଇଁ ପଚାରନ୍ତୁ। ଆମର AI ମେଣ୍ଟର ବ୍ୟକ୍ତିଗତ। ସୁରକ୍ଷିତ। ୫୭ଟି ଭାଷାରେ ୨୪/୭ ଉପଲବ୍ଧ।

ଚାଲନ୍ତୁ ଆରମ୍ଭ କରିବା।

YC has a 98% rejection rate. Here is how to prove you’re worth funding. You need to prepare deliberately, not wing it. YC selects for clarity, traction, crisp storytelling, and sharp execution. Your application must show a founder-problem fit, early validation, and why you are the team to bet on.

Log into [Sramana Mitra’s Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. “How do I prepare my YC application?”
2. “What weaknesses in my story would cause YC to reject me?”
3. “What validation or traction will strengthen my odds?”
4. “How should I position my team as uniquely qualified?”
5. “How can 1Mby1M help me refine my pitch before I apply?”
6. “What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?”

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let’s get going.